LrMOËtRO
e

ESTADO DO C]EARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DB LIMOEIRO DO NORTtr
coMrssÃO DE PREGOES ll LlClrAÇOlis

.1+.q/
Páöina
d.

Rubrica
INOVAÇ O I TRANSPÀR NCrÁ

ATA DA SESSÃo DE ABERTURA DE ENVEI9PES DAS PROPOSTAS DE PREçOS

CONCORRÊNCIA PÚBIICA NO 2023.1403.001 SEMEB

Aos 06 (seis) dias do mês de junho de 2023 [dois mil e vinte e três), às 09h00min, na sala

do Secretário de Finanças, Orçamento e Planejamento da Prefeitura Municipal de Limoeiro

do Norte - CE, localizada na Rua Cel. Antônio f oaquim, no 2127, Centro - Limoeiro do Norte

- CE, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portariane l0S/2022,

de 17 de maio de 2022, composta pelos servidores, o Sr. Higor Emanuell Freitas da Costa -

Presidente e os membros, o Sr. fosé Célio de Arruda e a Sra, Ana Adflia Maia, com a

finalidade de dar inicio aos procedimentos de abertura (envelopes B - proposta de preços)

concernente aos documentos de propostas de preços, com observância das disposições

CONtidAS NO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBIICA N" 2023.7,403'001 SEMEB, LEi NO.

8666/93 e suas alterações posteriores, e Lei Complementar no. 723/2006, cujo objeto é a

coNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA EXECUçÃO DE REFORMA E RECUPERAçAO DA

QUADRA DA EEIF. uNTDADE ESco[AR Do sEToR IRRIcADo NH4 Do MUNICÍPIO DE

LIMOETRO DO NORTE, DE ACORDO COM O CONSTANTE NO PROJETO BÁSICO E NOS

TERMOS DO EDTTAL, DE TNTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAçÃO nÁStCR. O Sr.

Presidente concedeu prazo de 1Smin, (encerrando às 09:15) de tolerância para chegada

dos participantes concorrentes, Encerrado o ptazo de tolerância, o Sr. Presidente

acompanhado dos membros da Comissão, analisou os documentos e condições de

participação das empresas. O Sr. Presidente, deixa consignado a presença do

representante das empresas M Ç 0 CONTRUçÕES E SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPI ne.

23.474.774-0001-50, Sr. Raimundo Naercio Nunes da Costa, inscrito no CPF no

OIg.47O.Lg3-09 (encarregado da empresa) e Sr. Daniel Moura de Castro, inscrito no CPF

n 037.044.183-40 (engenheiro civil da empresa) na qualidade de ouvintes; representante

da empresa c.R.P COSTA ÇONTRUçÕES n PRESTADORA DE SERVIçOS EIRELI,

inscrita no CNPJ n" 02.567,L57 /0001,-29, Sra, Maria Dalva Paulo, inscrita no CPF

n' 266.434.64L-53 e o representante da empresa ELETROCAMPO SERVIçOS E

CONTRUçÕES lfOR, inscrita no CNPI n' 63.551,378/000t-01, Sr' Alan de Melo

Rodrigues, inscrito no CPF n" Q26.82S.153-08. Em seguida, o Presidente da Comissão

de Licitação procedeu à abertura dos envelopes "B" concernente aos documentos de

N v
Rrra Coroncl Anrônio Joaquinr, n" 212[. Ceutro. CEP: 62930-000, Limoeiro do Nortc - Ccara

de

I N OVAç O I TRANSPÀR N()IA

ESTADO DO CI,ARA
PlìEFITITURA MUNICIIIAL DE LIMOEIRO I)O NORTIT
coMtssÃ() DB PRnGÖBS E LlClr.,\çlÕns

ålit
Pågina

+
Rubrioa

LIMOEIRO

propostas de preços das participantes onde os mesmos foram minuciosamente analisados

frente às exigências editalfssimas e observados os valores globais:

LICITANTES PROPONENTES

cNPJ VATOR DA PROPOSTAEMPRESA

L. TORRES MARTINS
SERVIçOS E

CONTRUçÕES
LTDA,

cNPf :

69.726.0L6/000L-82

R$ 1.732.579,05 (um milhão,
setecentos e trinta e dois mil,

quinhentos e setenta e nove reais
e cinco centavos)

R$ 1.346.864,33 [um milhão,
trezentos e quarenta e seis mil,
oitocentos e sessenta e quatro
reais e trinta e três centavos)

2, C.R.P COSTA

CONTRUçÕES E

PRESTADORA DE
SERVIÇOS EIRELI.

cNPf :

02.s67.L57 /oo0l-29

3. MVZ SERVIçOS DE

ENGENHARIA
LTDA.

cNPf :

38.284.700 /000L-28

R$ 1.366.106,55 (um milhão,
trezentos e sessenta e seis mil,
cento e seis reais e cinquenta e

cinco centavos)
R$ 1.541.874,L9 (um milhão,

quinhentos e quarenta e um mil,
oitocentos e setenta e quatro reais

e dezoito centavos)

4, DUVALE PROIETOS
E CONTRUçÕES
LTDA,

cNPf :

L0.842.734/000t-7L

R$ 1.314.070,50 (um milhão
trezentos e quatorze mil, setenta

reais e cinquenta centavos)

5,M Ç O

CONTRUçÕES E

SERVIÇOS LTDA.

CNPf : 23.47 4.77 4-000-
50

ÇNPf :

40.5603t2/00Qt-7 4

R$ 1.494.830,13 (um milhão
quatrocentos e noventa quatro
mil, oitocentos e trinta reais e

treze centavos)

6. R e SOUSA

CONSTRUçÕES E

SERVIçOS EIRELI -
ME

R$ 1.419.010,05 (um milhão
quatrocentos e dezenove mil, dez

reais e cinco centavos)

7. NASCENTE
CONTRUçÕES
LTDA.EPP

CNPI.
t5.732.70610001-51

R$ 1.426.945,79 (um milhão
quatrocentos e vinte e seis mil,
novecentos e quarenta e cinco

reais e setenta e nove centavos)

cNP|:
63,551.3 7810001-01

B. ELETROCAMPO
SERVIçOS E

CONTRUçÕES
LTDA.

R$ 1.447.5L8,71. (um milhão
quatrocentos e quarenta e sete
mil, quinhentos e dezoito reis e

setenta e um centavos)

cNPf :

35.864.32810001-30

9, MKSERVIçOSEM
CONTRUÇ^ÃO E

TRANSPORTE
ESCOLAR EIRELI

CNPJ: 37.595.013.001-
60

R$ 1.657.598,86 [um milhão
seiscentos e cinquenta e sete mil,
quinhentos e noventa e oito reais

e oitenta e seis centavos)

10. CONCRETECHNI
ENGENHARIA
LDTA.EPP

Rua Coronel Antônio Joaquinr, n" 2l2l , Celltro, CEP: 62930-000. Linloc'iro
k{
MNnr,. - Clcala

LIMOEIRO
O NORT

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOBIRO DO NORTE
COMISSÃO D[ PREGÖNS E I,ICITAç]OIS

tN0vAçÄ0 [ TRAN$pÀR NCfA

11. BMAG
LTDA.

sERVrçOS cNPf:
49.574.575/000L-07

R$ 1.496.442,07 (um milhão,
quatrocentos e noventa e seis mil,

quatrocentos e quarenta e dois
reais e sete centavos)

Após isso, foi solicitado que fossem devidamente rubricados pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação e licitantes presentes, Continuando, o Senhor Presidente

perguntou se os membros e participantes tinham alguma observação sobre os

documentos de propostas de preços para que fosse constado em ata, sendo que os

membros e licitantes participante declararam que não tinham nenhuma observação. Após

isso, o Sr. Presidente, suspendeu a sessão para que os documentos de propostas de preços

fossem analisados pelo Engenheiro responsável do Municfpio licitante no que concerne a

parte técnica da proposta. Após análise do engenheiro responsável, acompanhado de

parecer técnico, será apresentado o resultado de julgamento da análise das propostas de

preços. Nada mais a declarar, o Presidente encerrou a sessão às 11h27min, mandando

lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

coMrssÃo PERMANENTE DE TICITAçÃO

Função Nome Assinatura

Presidente: Higor Emanuell Freitas da Costa

Membro: Ana Adflia Maia

Membro: José Célio de Arruda

LICITANTE PARTICIPANTE
PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA

T. TORRES MARTINS
SERVIçOS E CONTRUçÕES
LTDA. (CNPI:
69.726.0t6l0001-82)

SEM REPRESENTANTE

2. C,R.P COSTA CONTRUçÕES
E PRESTADORA DE
SERVIçOS EIRELI. (CNPI:
02.567.t57 /000t-29)

MARIA DALVA PAULO
(cPF N'266.434.64L-

s3)

3. MVz SERVrçOS DE
ENGENHARIA LTDA. (CNPI:
38.284.700 /000L-28)

SEM REPRESENTANTE

\
Rua Coronel Antônio Joaquin:, n" 2121, Centro. CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara

LIMOEIRO ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTI,
COMISSÃO DE PREGÕDS D I,ICTTAÇÕES

ÿ
Rubrioa

r N 0vAÇ O [. TRANSPÀR NCIA

4, DUVALE PROJETOS E

CONrRUçÕES LrDA. (CNPf:
L0.842.734/000L-7t)

SEM REPRESENTANTE

S.MCOCONTRUçÕESE
SERVIçOS LTDA, ICNPJ:
23.474.774'000-501

SEM REPRESENTANTE

6. R e SOUSA CONSTRUçÕSS n
SERVIçOS EIRELI -ME
(CNPf: 40.560.3L2/000L-
74)

SEM REPRESENTANTE

SEM REPRESENTANTE

8. ELETROCAMPO SERVIçOS E

CONTRUçÕES LTDA, (CNPJ:

63.551.378/0001-011

ALAN DE MELO
RODRIGUES (CPF:

026.828.L53-08)

(Ñ*X" \{.N*Rù**.

9, M K SERVIçOS EM
CONTRUçÃO E

TRANSPORTE ESCOLAR
EIRELI (CNPJ:

35.864.328/0001-301

SEM REPRESENTANTE

10. CONCRETECHNI
ENGENHARIA LDTA-EPP
ICNPI: 37,595.013.001-601

SEM REPRESENTANTE

11. BMAG
(CNPI:

07t

SERVIçOS LTDA
49.574.575/0001: SEM REPRESENTANTE

7, NASCENTE
LTDA-EPP
t5.732.706

coNTRUç ES

(cNPJ-
1-51

Y

Rua Coronel Antônio Joaquint, n" 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara